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JADIDLARNING MAROSIMLARGA OID FIKR-MULOHAZALARI XUSUSIDA 

 

Annotatsiya. Maqolada  XX asr taraqqiyparlarining oilaviy marosimlar, shu jumladan , nikoh toʻyi 

marosimlarining oʻtkazilish tartibiga oid tanqidiy qarashlari oʻrganilgan. Xususan, Abdurauf Fitrat, 

Mahmudxoʻja Behbudiy,Xoja Muin, Munavvarqori Abdurashidxonov kabi jadid namoyandalarining 

matbuotda e’lon qilingan maqolalari, badiiy va sahna asarlarida toʻylaring oʻtkazilishida kuzatiladigan 

isrofgarchilik, dabdababozlik, ortiqcha xarajatlarga yoʻl qoʻyish kabi illatlarning ifoda etilgani   tahlil 

qilingan.  

Kalit soʻzlar: jadid, oilaviy marosim, nikoh toʻyi, isrofgarchilik, dabdababozlik, non shikanon, 

fotiha, nikoh, roʻyi binon,domod talbon. 

 

ЧТО КАСАЕТСЯ РИТУАЛЬНЫХ КОММЕНТАРИЕВ ДЖАДИДОВ 

 

Аннотация. В статье рассматриваются критические взгляды прогрессивных деятелей XX 

века на проведение семейных обрядов, в том числе свадебных. В частности, были 

проанализированы опубликованные статьи, литературные и театральные произведения таких 

деятелей-джадидов, как Абдурауф Фитрат, Махмудходжа Бехбудий, Ходжа Муин, Мунавваркори 

Абдурашидханов на предмет выражения в них пороков, наблюдаемых на свадьбах, таких как 

расточительность, пышность, чрезмерные траты. 

Ключевые слова: джадид, семейная церемония, свадьба, экстравагантность, пышность, 

хлеб шиканон, фатиха, никох, ро'йи бинон, домод талбон. 

 

JADIDS’ COMMENTS ON RITUAL 

 

Annotation. The article studies the critical views of the progressives of the 20th century regarding 

the conduct of family ceremonies, including wedding ceremonies. In particular, the articles published in 

the press, literary and theatrical works of such modern figures as Abdurauf Fitrat, Mahmudkhodja 

Behbudiy, Khoja Muin, Munavvarqori Abdurashidkhanov, and their expression of the vices of 

extravagance, pomp, and excessive spending observed in the conduct of weddings are analyzed. 

Keywords: jadid, family ceremony, wedding, extravagance, pomp, bread shikanon, fatiha, nikoh, 

roʻyi binon, domod talbon. 

 

Xalqimizda baxtli onlarni oila, qarindosh-urugʻ, mahalla, yaqin insonlar davrasida “toʻy” berib 

nishonlash qadim zamonlardan qolgan urf-odatdir. SHu bilan birga “toʻy” etnosning madaniyati, urf-odati, 

qarindosh urugʻchilik va qoʻshnichilik munosabati, mentaliteti, diniy qarashlari va tasavvurlari, an’anaviy 

marosimlarini oʻzida mujassam etgan voqelikdir.[1] Jahon tamadduni beshiklaridan biri hisoblangan 

qadimiy Buxoro vohasi oʻziga xos boy etnografik makon hisoblanadi. Ma’lumki, voha tarixi boʻyicha 

koʻplab tarixiy asarlar yaratilgan, oʻrganish uchun manbalar ham anchaginani tashkil etadi. Shuningdek, 

voha nikoh toʻyi marosimlarini tarixiy-etnografik nuqtai nazardan  oʻrganishda asosiy nazariy-metodologik 

asos boʻlib xizmat qilgan tarixiy adabiyotlar  qatorida jadid namoyandalarining asarlari ham muhim 

ahamiyatb kasb etadi. 

Respublikamizda toʻylar, oilaviy tantanalar, ma’raka va marosimlar oʻtkazilishini tartibga solish 

boʻyicha Oliy Majlis palatalari kengashlarining qoʻshma qarori loyihasi ishlab chiqiladi. Bu haqda 

Korrupsiyaga qarshi kurashish tizimini yanada takomillashtirish boʻyicha belgilangan ustuvor vazifalar 

ijrosini samarali tashkil etishga doir chora-tadbirlar toʻgʻrisidagi prezident farmonida belgilangan.[2] 

Ushbu loyihada toʻylar, oilaviy tantanalar, ma’raka va marosimlar oʻtkazilishini tartibga solish, yoshlarda 

tejamkorlik madaniyatini shakllantirish boʻyicha yangi mexanizmlar nazarda tutiladi. Loyiha 2025-

avgustga qadar ishlab chiqilishi rejalashtirilgan.Bundan tashqari, toʻy-hasham, ma’raka, marosimlarda 

https://lex.uz/pdfs/7486412


5(22)2025                                             "Pedagogik akmeologiya" xalqaro ilmiy-metodik jurnali 

 

49 ortiqcha isrofgarchilikka yoʻl qoʻymaslik maqsadida ijtimoiy roliklar ishlab chiqish, ularni ijtimoiy 

tarmoqlarda keng yoritib borish rejalashtirilmoqda.Shuningdek, ortiqcha isrofgarchilikning zararlari haqida 

qisqa metrajli film, ijtimoiy reklama, koʻrsatuv, eshittirish, podkastlar, maqolalar orqali targʻibot ishlarini 

amalga oshiriladi. Isrofgarchilikning oldini olish borasida keng qamrovli tushuntirish va targʻibot ishlarini 

olib boriladi. Oilaviy marosimlarni tartibga solish, isrofgarchilik va dabdababozlikka yoʻl qoʻymaslik 

zarurligi haqida prezident Shavkat Mirziyoyev bir necha marta ta’kidlagan. U 2017-yil avgust oyida ijodkor 

ziyolilar bilan uchrashuvda shunday degan edi: “Tan olishimiz kerak, toʻy va boshqa tadbirlar bilan bogʻliq 

ortiqcha xarajatlar nafaqat minglab oilalarning iqtisodiy ahvoliga, balki ularning butun hayotiga salbiy 

ta’sir koʻrsatmoqda”. Bugungi kundagi marosimlar oʻtkazilishi  bilan bogʻliq ijtimoiy muammolar bir asr 

ilgari jadidlarning ham doimiy ravishda diqqat markazida boʻlgan. 

XX asr boshlarida Turkistonda jamiyatning taraqqiyparvar kuchlari oʻlka hayotidagi mavjud 

illatlarni ochiqchasiga tanqid qilib, ularni bartaraf etish yoʻllarini izlashga kirishganlar. Toʻylarda haddan 

ziyoda isrofgarchiliklarga yoʻl qoʻyilib, sharoitiga qaramay, toʻy qilishining oqibatida koʻpgina kishilar 

qarzga botayotgan, qarzdorlar bor mol-mulki va yeridan ajralib qolayotgan edi. Shuningdek,  toʻylardagi 

dabdababozlik , isrofgarchilik va ortiqcha xarajatlar masalasi jadidlar uchun ham juda muhim va koʻzdan 

qochirib boʻlmaydigan mavzu sanalgan.Shu tufayli, isrofgarchiliklarga toʻla toʻylarga nisbatan tanqidiy 

munosabat jadidlarning gazetalarda chop etilgan maqolalarida, dramalarida, romanlarida doimiy ravishda 

aks ettirilgan. Milliy matbuot sahifalarida millat uchun zararli boʻlgan bunday illatlar tez-tez tanqid ostiga 

olinadi va xalq millat manfaati uchun xizmat qilishga daʼvat etiladi. Ayniqsa, 1914-1915-yillarda chop 

etilgan “Sadoi Turkiston” va “Sadoi Fargʻona” gazetalarida bu borada oʻtkir fikrlar bildiradi va millatni 

asrlar boʻyi davom etayotgan uyqudan uygʻotishga harakat qiladi. adid taraqqiyparvarlar toʻy marosimlarini 

isrofgarchilikka yoʻl qoʻymasdan, kichik qilib oʻtkazishni va ortiqcha pullarni bolalarni oʻqitishga 

sarflashni taklif etadilar. Zero, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tarixiy xotira va 

taraqqiyparvarlar  haqida gapirar ekan, –“Buyuk tarixda hech narsa izsiz ketmaydi. U xalqlarning qonida, 

tarixiy xotirasida saqlanadi va amaliy ishlarida namoyon boʻladi. Shuning uchun ham u qudratlidir. Tarixiy 

merosni asrab-avaylash, oʻrganish va avlodlardan avlodlarga qoldirish davlatimiz siyosatining eng ustuvor 

yoʻnalishlaridan biridir”,–deb ta’kidlagan edi.[3;288] 

Oila va nikoh masalalari sovet davri olimlari diqqat-e’tiborini ham oʻziga tortib kelgan. XX asrning 

boshlarida oʻzbeklarning oila va nikoh munosabatlariga bagʻishlangan ishlar,asosan, oʻsha davrda 

Turkistonda jadidlari va  rus mualliflarga tegishli. Xususan, bu borada maqolada jadid namoyandalari- 

Abdurauf Fitrat, Mahmudxoʻja Behbudiy,Xoja Muin, Munavvarqori Abdurashidxonovning asarlarida 

keltirilgan fikr-mulohazalari maqola uchun ilmiy asos vazifasini bajardi. 

XX asr Turkiston jadidchilik harakatining ulkan namoyandalaridan biri Abdurauf Fitrat  ham ushbu 

masalaga alohida e’tibor bergan. Fitrat mazkur asarida oila qurish zaruratidan tortib, oila a’zolarining 

oʻzaro munosabatlari, ota-ona, farzandlarning huquq va burchlari, hatto, goʻdaklarni tarbiyalash va unda 

yosh onalarning oʻzini qanday tutishi kerakligi haqidagi masalalargacha chuqur yoritib bergan. Ijtimoiy 

omil sifatida oilaning jamiyatdagi oʻrni, bolalarning ijtimoiy, axloqiy va mehnat tarbiyasiga alohida e’tibor 

berilgan. Shu bilan birga sogʻlom, ma’rifatli oila va u voyaga etkazadigan har tomonlama yetuk avlodning 

shu millat va mamlakat iqtisodiy-siyosiy rivojining, shu yurt shonu- shuhrati, qudratining poydevori, 

abadul-abad mavjudligining muhim shartlaridan ekanligi ta’kidlangan. Xususan, Abdurauf Fitrat ushbu 

asarida mahr va tóy qanday boʻlishi xususida soʻz yuritadi.[4;28-29] 

Turkiston jadidchilik harakatining rahbari, buyuk taraqqiyparvar Mahmudxoʻja Behbudiy  “Bizni 

kemiruvchi illatlar” nomli maqolasida xalqni kemiruvchi haqiqiy illat, har qanday davrdan eng ogʻiri 

boʻlgan toʻy va maʼrakalar butun Turkiston shaharlari va qishloqlarini qamrab, xalqni inqirozga 

yoʻnaltirayotganini yozadi. Odamlarimiz kuniga 18-20 soat mehnat qilib, yemay-ichmay, dam olmay “oʻz 

qatorindagi odamlarni qilgan toʻyidan ziyodroq” toʻy qilishni maqsad qilishadi. Bunday toʻy oʻtkazishdagi 

musobaqalar natijasida qanchadan-qancha kishilar ishlab toʻplaganini bir-ikki kunda sovurib, yana qarz-

havola qilib, bor budidan ayrilganlar. M. Behbudiy yozadi: “Katta toʻy qilib xotun olgan bechoralarning 

holiga yigʻlamoq kerak. Uch kunlik toʻyning azasi baʼzi oilalarda oʻn yil, hatto bir umr surar, balki bevatan 

va xonavayronlikka sabab boʻlur”. Behbudiy qarzdorlarning achchiq qismati haqida yozar ekan, qarzdan 

qutilish uchun ular yer va hovlilarini sotishga majbur boʻlayotganlari, bu holat yana 20-30 yil davom etsa, 

yer va hovlilar ajnabiylarga oʻtib, aksar xalqimiz gadoylik darajasiga tushib qolishiga achinadi.[5;338-342] 

Munavvarqori oilaviy marosimlar, shu jumladan, nikoh toʻyi marosimlarida uchraydigan 

isrofgarliklar,  behuda harakatlarni ham tanqidiy ravishda oʻz maqolarida yozib qoldirgan. Jumladan, u 

shunday deydi:” Zakot bermoq boʻlgʻon holda bir boy zakot bermasa, hech kimning ishi yoʻq, ammo 

oʻgʻlini uylantirib, bazm bermasa, avomlar oʻrtasida malomatga mustahiq boʻlur.”[6] Shuningdek, 

Munavvarqori kelinni kuyov uyiga etish holatini quyidagicha tasvirlaydi: ”Ikkinchi nikoh kuni kelinni 

https://www.gazeta.uz/ru/2017/08/04/toy/
https://uz.wikipedia.org/wiki/Mahmudxo%CA%BBja_Behbudiy
https://n.ziyouz.com/portal-haqida/xarita/matbuot/jadid-matbuoti/mahmudxo-ja-behbudiy-bizni-kemirguvchi-illatlar-1915
https://n.ziyouz.com/portal-haqida/xarita/matbuot/jadid-matbuoti/mahmudxo-ja-behbudiy-bizni-kemirguvchi-illatlar-1915
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"Pedagogik akmeologiya" xalqaro ilmiy-metodik jurnali                                            5(22)2025 

 

50 kuyov hovlisigʻa olib borurda koʻriladirgon bir rasmi shani’adurki, bir arobagʻa kelinni solib, ul arobaning 

oldida ikki-uch nafar xotunlar beibo chirmanda chalib va hofizlik qilib bormoqlari. Agarchi kulliyatan 

boʻlmasa ham aksar joyda koʻrilmoqdadur. Bu badbaxtlarning avrat ovozini eshitib, koʻp musulmonlar 

gunahkor boʻlmoqdadur.”[7] 

Yana bir jadid namoyandasi Xoʻja Muin ham ayrim kichik marosimlarni oʻtqazish keraksiz harakat 

ekanligini, «Non shikanon», «Fotiha», «Nikoh», «Roʻyi binon»,«Domod talbon» ning har qaysisi bir toʻy 

boʻlib, minglarcha soʻm isrof boʻlishi, bu toʻylardan «nikoh» va «roʻy binon»dan boshqalari ortiqcha 

ekanligi,  «non shikanon»ga 3-4 kishidan ziyoda odam yuborishga hojat yoʻqligi, ba’zi kishilargʻa toʻn 

kiygizmak, toʻydan non va shiravor olib ketishga barham berish kerakligi, nikoh toʻyinda kuyovdan «shohi 

ulogʻ», yogʻ puli va shunga oʻxshash narsalar olishni toʻxtatish lozimligi, nikohdan keyin kuyovga kiyimlar 

kiydirish, «poyandoz» tutish, qizni olov atrofida aylantirib, uning oldinda bir necha hayosiz kishilargʻa 

qabih alfozli ashulalar oʻqittirib kuyovning uyigʻa etish kabi yomon urf va rusumlar man etilishi kerakligi, 

kuyovning uyida kelinni olov atrofidan aylantirish majusiylardan qolgan bir odat ekanligi xususida 

yozgan.[8] 

Buxoro amiri Said Olimxon (1910–1920) hukmronligining dastlabki yilidayoq toʻy-ma’rakalardagi 

isrofgarchiliklar va dabdababozlikni tugatishga e’tibor qaratib, birinchi navbatda viloyat beklari, qozilar, 

amlokdorlar va boshqa mansabdor shaxslarning oddiy oilalar ma’rakalarida ishtirok etishini taqiqlab 

qoʻygan. Ularga faqat bir-birlarinikida boʻladigan marosimlarga borishga ruxsat berib, oʻshanda ham 

shoʻrvadan boshqa ovqat tanovul qilishni man etgan.Uning 1911-yil mart oyida “Juda isrofli toʻylarni 

tugatish toʻgʻrisida” chiqargan farmoni  ham XX asr boshlaridagi toʻylarga davlat siyosatining 

munosabatini oʻrganishda manba boʻlib xizmat qildi.Unga koʻra, toʻylarda 6-7 xil ovqat qilish taqiqlanib, 

palovdan boshqa ovqat berganlarga 75 darra urish jazosi tayinlanadi, sunnat va nikoh toʻylarida tashkil 

qilinadigan uloq va poyga bekor qilinadi. Bu farmonga boʻysunmaganlar oʻlimga mahkum etilishi belgilab 

qoʻyilgan.Toʻyda mehmonlarning har biriga chopon berish rasmi man qilingan. 1916-yil 5-iyunda esa Amir 

toʻyga kelganlarga qand berish odatini taqiqlovchi yana bir farmonni imzolaydi.[9] 

1903 yilning 18 dekabrida “Turkiston viloyatining gazeti”dagi maqolada taʼkidlanishicha, mahalliy 

aholi tomonidan “betartib va befoyda” toʻylar oʻtkazilgan. Unda toʻydan oldingi urf-odatlar toʻgʻrisida 

tanqidiy fikrlar aytilgan edi. Masalan, bir xonadonning qizini kelin qilmoqchi boʻlishsa, oʻsha uyga bir 

xotin bir patnis meva va toʻrtta yogʻliq patir bilan borib, qizning ota-onasi bilan gaplashib, ular rozilik 

berishsa, mazkur xotinga oq roʻmol oʻratib yuborishgan. Ertasi kuni ikkala taraf ham boy boʻlsa, yana toʻrt 

odam qiz tarafga kelgan va ularga ziyofat qilib berilgan, ularning har biriga movut chakmon berib 

yuborilgan edi. Undan keyin ertasi kuni bir lagan palov va bir lagan meva, 30ta katta yogʻliq patir hamda 

olti kiyimlik ipaklik va ipaksiz narsalarni ikki xotin olib borib, kechgacha qizning uyida mehmon 

boʻlishgan, qaytishlarida ularga 2 joʻra atlas va 2 kiyimlik chit yoki farang berib joʻnatilgan.Bunday sarf-

xarajatlarga esa aholining aksariyat qismining qurbi yetmas edi. Qarz evaziga uylanib xonavayron boʻlgan 

va bevatan qolgan odamlar son-sanoqsiz boʻlib, jamiyatning haqiqiy muammolaridan biriga aylangan 

edi.[10] 

1917-yil fevral oyida Chor hukumati yakun topgach, jadidlar yangi Rossiya hukumati tarkibida 

avtonom Turkistonni tashkil etishga kirishadi. Bu borada yoʻlboshchilik qilgan “Shoʻroyi islomiya” 

tomonidan tashkil etilgan qoʻmita toʻy uchun sarf-xarajatlarning kamaytirilishi va u bilan bogʻliq 

marosimlarning ixchamlashtirilishi xususida taklif bilan chiqadi.Sovet davrida dinga qarshi harakatlar olib 

borilgan bir paytda Oʻrta Osiyo xalqlari orasida avvalgidek dabdabali boʻlmasa ham, toʻy marosimlari 

boʻlgani ayon. 1949-yilda tayyorlangan rasmiy hisobotga koʻra musulmonlar namozdan ham koʻra koʻproq 

nikoh toʻyi, sunnat toʻyi, janoza marosimlarida ishtirok etishar edi. Bu “chuqur ildiz otgan” marosimlarga 

qarshi kurashish kommunistlarning asosiy vazifalaridan biri boʻlgan. 1960-yillarning ikkinchi yarmida ham 

sovet usulida nikoh marosimini oʻtkazishni ma’qul koʻruvchilar soni oz emas edi. Ularning fikricha,  nikoh 

aslida diniy emas, milliy marosim sanalgan.[11] 

Ta’limni isloh etishga bel bogʻlagan jadidlar tabiiy ravishda ijtimoiy-iqtisodiy masalalarni ham 

qoʻlga olishni boshlaydilar. Toʻy masalasi ular uchun juda muhim, dolzarb va koʻzdan qochirib 

boʻlmaydigan mavzu sanalgan. 1914-yil oxirlarida, ayni Birinchi jahon urushi boʻlayotgan paytda 

Samarqand jadidlaridan Hoji Muin va Nusratulla Qudratulla sahnalashtirgan  “Toʻy” nomli dramada juda 

boy bir odam oʻgʻlining sunnat toʻyi uchun haddan tashqari koʻp pul sarflab, oxir-oqibat xonavayron 

boʻladi.[12] Bundan tashqari, 1914-yil aprelida toshkentlik jadidlar nashr etgan “Sadoyi Turkiston” 

gazetasida “Toʻy xususida savol” sarlavhali maqola bosiladi. Rahmatulloh Ahmad oʻgʻli bu maqolada 

oʻzining boshidan oʻtganlarini yozadi: “Men avvalroq Toshkentda yaxshi tanilgan savdogarlardan boʻlib, 

doim 300-400 ming soʻm miqdoridagi pul va mollarga egalik qilar edim. Biroq vaqt oʻtishi bilan mendan 

yoshroq savdogarlar va ziyoli chet elliklar ila boʻlgan ish raqobati oqibatida oʻz mavqeyimni yoʻqotdim. 
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51 Ayni paytda uzoq yillar davomida yigʻgan pulimni bolalarim toʻylariga sarf qilib boʻldim, ammo yana olti 

farzandimni toʻyi kutib turibdi”. Yoki mashhur oʻzbek yozuvchisi Abdulla Qodiriy 1915-yilda yozilgan 

“Baxtsiz kuyov” dramasida ota-onasiz yosh yigit amakisining qistovi ostida oʻz uyini garovga berib, katta 

qarz olib, dabdabali toʻy qilishi, biroq toʻydan keyin qarzini toʻlay olmasligi va natijada uyini qoʻldan boy 

berishi,bor umidini yoʻqotgan yosh oila oʻz joniga qasd etishi kabi fojiali voqealarni tasvirlagan.[13] 

Turkiston taraqqiyparvarlari nafaqat davriy matbuotdagi chiqishlari bilan emas, balki toʻy va 

maʼrakalar islohini amalda ham qoʻllashga harakat qilgan edilar. Turkiston jadidlarining rahnamolaridan 

Mahmudxoʻja Behbudiy 1909-yil 15 -aprelida Maqsud Xoʻja ismli oʻgʻliga xatna toʻyi qilib 1000 rubldan 

ham kam pul sarflagan. Toʻyga ketadigan ortiqcha sarf-xarajat oʻrniga Samarqanddagi kutubxonaga 

kitoblar xarid qilgan, bu kitoblar Rossiya va Turkiyadan keltirilgan. 1909 yilning 13 mayida “Turkiston 

viloyatining gazeti”da M.Behbudiy oʻtkazgan toʻyga Samarqand ahlining munosabati ikki xil boʻlganini 

yozar ekan, baʼzilar M.Behbudiydan oʻrnak olish kerakligini taʼkidlasa, boshqalar uning boyligi va 

obroʻsini hisobga olib kamida 2000-3000 rubl sarflashi kerak edi, deb tanqid qiladi. Bu misol jadidlarning 

bu bidʼatga qarshi kurashda ham oʻrnak boʻlganligini va millat manfaatini koʻzlaganligini koʻrsatadi. 

Shuningdek, S.Shodmonovaning ushbu maqolasida keltirilishicha, oʻsha davr maʼlumotlarida 

keltirilishicha, kambagʻallar toʻyga 200 rubldan 1000 rublgacha sarflaganlar. Boylar esa toʻylarga 5000 dan 

10 000 rublgacha xarajat qilganlar. Bu oʻz davriga nisbatan salmoqli mablagʻ hisoblangan. Oʻsha davrda 1 

ta qoʻyning oʻrtacha bahosi 2,5-3 rubl (12,5 yoki 15 tanga) boʻlgan. May oyida, yaʼni qoʻy eng qimmat 

boʻlgan vaqti 2 yoshli qoʻylar 7 rublgacha (35 tanga) boʻlgan. 1 botmon bugʻdoyning narxi 1,5-2 rubl 

boʻlgan.[14] Bundan tashqari, Mahmudxoʻja Behbudiy “Oyna” jurnalida quyidagicha yozgan: “Toʻy va 

ma’raka oqchasidan bolalarni, talabalarni Makka, Madina, Misr, Istanbulga va Rossiya dorilfunun va 

dorulsaltanatlarigʻa yuborib, diniy va dunyoviy va zamonaviy odamlar yetishdurmoqgʻa sa’y qilish kerak”, 

degan fikrni bildirgan.[16] 

Xulosa qilib aytganda, jahondagi har bir xalq asrlar davomida oʻz milliy qadriyatlari, urf-odat va 

an'analari, ma'naviy-madaniy merosini asrab, ularga katta qiziqish bilan yondashib kelmoqda. Chunki ular 

insonning oʻzligini anglashi uchun xizmat qilishi barobarida ma'lum xalqlar an'analarining rivoji va 

saqlanish holatini tarixiy-etnografik nuqtai nazaridan oʻrganishga imkoniyat yaratmoqda. Natijada 

xalqning turmush tarzi, buguni va kelajagi bilan bogʻliq oʻy-kechinmalari, ruhiyati aks etgan folьklor 

namunalarini oʻrganishga, ularning millat ma'naviy yuksalishida tutgan oʻrnini asoslashga doir yangi 

xulosalar chiqarish imkonini bermoqda. XX asr boshlarida ham toʻylar va ularda yoʻl qoʻyilayotgan 

ortiqcha sarf-xarajatlarga nisbatan turlicha munosabatlar mavjud boʻlganini hamda bu borada qizgʻin bahs-

munozaralar boʻlib oʻtganini koʻrish mumkin.Umuman olganda, toʻy har bir davrning oʻziga xos jihatlarini 

koʻrsatib beradi. Toʻy har qanday tanqidlarga uchrasa ham,  bugungi kunda ham sobit tura olishga muvaffaq 

boʻlganini kuzatish mumkin. Shu sababli, respublikamizda toʻylarni oʻtkazish bilan bogʻliq iqtisodiy 

sabablar tufayli kelib chiqadigan ijtimoiy muammolarning oldini olish maqsadida marosimlarni oʻtkazishga 

davlat siyosati darajasida yondashilayotgani e’tiborga loyiq. Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidentining Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik palatasi Kengashining va Oʻzbekiston 

Respublikasi Oliy Majlisi Senatining  2019-yil 14-sentabrdagi 2736-III-son “Toʻy-hashamlar, oilaviy 

tantanalar, maraka va marosimlar, marhumlarning xotirasiga bagʻishlangan tadbirlar oʻtkazilishini tartibga 

solish toʻgʻrisida”gi qoʻshma qarori buning yorqin dalilidir.[17] 
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